Boletim de Serviço - IFMT Campus Cuiabá Bela Vista

01/01/2023 até 31/01/2023

Nesta publicação, serão relacionados os

atos administrativos, as concessões de

diárias e passagens e os afastamentos

deliberados no âmbito do IFMT - Gabinete

BLV.

Mato Grosso

Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - IFMT CAMPUS CUIABÁ BELA VISTA - 01/01/2023 ATÉ 31/01/2023

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 1/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT, de 16 de janeiro de 2023

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.º 2752, de 16.12.2021,

publicada no D.O.U em 17.12.2021;

Considerando a solicitação do Departamento de Ensino,

RESOLVE:

I - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Banca Examinadora da Prova de Desempenho Didático dos

candidatos para professor substituto da área Biologia para o IFMT Campus Cuiabá - Bela Vista - Edital nº 129/2022, conforme segue:

Área: Biologia

NOME FUNÇÃO
Matrícula /

SIAPE

Rosimeire Montanuci Presidente / Representante Técnico / Área Pedagogia 151****

Rachel de Sousa Lima Pulcherio Representante Docente 294****

Juliano Bonatti Representante Docente 129****

    II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação;

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Francismeiry Cristina de Queiroz

Diretora Substituta do Campus Cuiabá - Bela Vista

PORTARIA 2752/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 16/12/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Francismeiry Cristina de QueirozFrancismeiry Cristina de Queiroz, DIRETOR - SUBSTITUTO - BLV-DGDIRETOR - SUBSTITUTO - BLV-DG , em 16/01/2023 11:33:55.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 16/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

461239
9506d1ae91

PORTARIA 1/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT, de 16 de janeiro de 2023

BOLETIM DE SERVIÇO - IFMT CAMPUS CUIABÁ BELA VISTA - 01/01/2023 ATÉ 31/01/2023

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 2/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT, de 19 de janeiro de 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.º 744, de 19.04.2021, publicada no

D.O.U em 20.04.2021;

RESOLVE

I - Designar os servidores abaixo relacionados, sob presidência da primeiro, para composição da Comissão de Elaboração

do Plano de Migração dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio em Meio Ambiente e Química  do IFMT Campus Cuiabá Bela

Vista, conforme segue:

NOME SIAPE/MATRÍCULA

Reinaldo de Souza Bilio 175****

Gabriela Borges Barbosa 186****

Aline Bernardes Valeze 189****

Julia Tristao do Carmo Rocha 314****

Marcelo Ednan Lopes da Costa 179****

Alencar Garcia Bacarji 246****

II - Estabelecer o prazo de 28/02/2023, para finalização dos trabalhos.

III - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação;

IV - Cientifiquem-se e cumpra-se.

Jairo Luiz Medeiros Aquino Junior

Diretor-geral do IFMT Campus Cuiabá - Bela Vista

Portaria IFMT N.º 744, de 19.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jairo Luiz Medeiros Aquino JuniorJairo Luiz Medeiros Aquino Junior, DIRETOR GERAL - CD0002 - BLV-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - BLV-DG, em 19/01/2023 11:52:55.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

462459
a66c9b48a6

PORTARIA 2/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT, de 19 de janeiro de 2023

BOLETIM DE SERVIÇO - IFMT CAMPUS CUIABÁ BELA VISTA - 01/01/2023 ATÉ 31/01/2023

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 3/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT, de 19 de janeiro de 2023

                   O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.º 744, de 19.04.2021, publicada no D.O.U em

20.04.2021;

RESOLVE:

I. Designar os/as servidores/as abaixo relacionados/as, sob a presidência da primeiro, para compor a Comissão Disciplinar

Discente do IFMT Campus Cuiabá-Bela Vista.

Nome Matrícula SIAPE Cargo/Função

Alencar Garcia Bacarji 246**** Presidente da Comissão

Thyago de Oliveira Godinho 226**** Membro Titular - Técnico Administrativo

Waldineia Lemes da Cruz Alves 181**** Membro Titular - Docente

Clotilde Tania Rodrigues Luz 118**** Membro Suplente - Técnico Administrativo

Paulo Alves de Oliveira 209**** Membro Suplente - Técnico Administrativo

Elaine Cristina de Lima Pinto 210**** Membro Suplente - Técnico Administrativo

Felicíssimo Bolivar da Fonseca 627**** Membro Suplente - Docente

Maurino Atanasio 320**** Membro Suplente - Docente

Jesumar Lopes Siqueira 130**** Membro Suplente - Docente

Maria Helena Moreira Dias Serra 165**** Membro Suplente - Docente

                          II. Esta portaria terá vigência a partir da data de sua publicação.

                          III - Revogar as portarias anteriores a esta data.

                          IV. Cientifique-se e cumpra-se.

JAIRO LUIZ MEDEIROS AQUINO JUNIOR

Diretor-geral do IFMT Campus Cuiabá-Bela Vista

Portaria IFMT N.º 744, de 19.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jairo Luiz Medeiros Aquino JuniorJairo Luiz Medeiros Aquino Junior, DIRETOR GERAL - CD0002 - BLV-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - BLV-DG, em 19/01/2023 11:53:32.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

462445
54341ed82b

PORTARIA 3/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT, de 19 de janeiro de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - IFMT CAMPUS CUIABÁ BELA VISTA - 01/01/2023 ATÉ 31/01/2023

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 4/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT, de 24 de janeiro de 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.º 744, de 19.04.2021, publicada no

D.O.U em 20.04.2021;

RESOLVE

I - Designar os servidores abaixo relacionados, sob presidência da primeiro, para composição da Comissão de Elaboração

do Horário de Aulas para o semestre letivo de 2023/1, do IFMT Campus Cuiabá Bela Vista, conforme segue:

NOME SIAPE/MATRÍCULA

Marcos Sousa Rabelo 127****

Marcelo Cesar Velasco e Silva 165****

II - Estabelecer o prazo de 31/03/2023, para finalização dos trabalhos.

III - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação;

IV - Cientifiquem-se e cumpra-se.

Jairo Luiz Medeiros Aquino Junior

Diretor-geral do IFMT Campus Cuiabá - Bela Vista

Portaria IFMT N.º 744, de 19.04.2021

Documento assinado eletronicamente por:

Jairo Luiz Medeiros Aquino JuniorJairo Luiz Medeiros Aquino Junior, DIRETOR GERAL - CD0002 - BLV-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - BLV-DG, em 24/01/2023 15:07:41.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

463806
8e0384e9fe

PORTARIA 4/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT, de 24 de janeiro de 2023

BOLETIM DE SERVIÇO - IFMT CAMPUS CUIABÁ BELA VISTA - 01/01/2023 ATÉ 31/01/2023

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 5/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT, de 26 de janeiro de 2023

                   O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.º 744, de 19.04.2021, publicada

no D.O.U em 20.04.2021;

                  RESOLVE:

                I. Designar os/as servidores/as abaixo relacionados/as, sob a presidência do primeiro, para compor o Núcleo de Qualidade de

Vida do IFMT Campus Cuiabá - Bela Vista, conforme segue:

Nome Matrícula SIAPE

Raquel Firmino Magalhães Barbosa 111****

Anderson Augusto Ribeiro 252****

Elaine Cristina de Lima Pinto 210****

Francisca Ivany Viana Guerra Dutra 151****

Francismeiry Cristina de Queiroz 165****

Fuad José Rachid Jaudy 169****

Isabela Cristina do Carmo Calábria 165****

Isadora Tibaldi Batista 226****

Marco Aurélio Bulhões Neiva 160****

Michelle de Oliveira Costa 188****

Milena Athie Goulart 157****

Rogério Marques de Almeida 164****

Thiago André de Almeida 227****

Clotilde Tania Rodrigues Luz 118****

Yuri Ogaya de Assumpcão 175****

                        II. Revogar disposições anteriores a esta;

III. Esta portaria terá vigência a partir da data de sua publicação;

VI. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Jairo Luiz Medeiros Aquino Junior

Diretor-geral do IFMT Campus Cuiabá - Bela Vista

Portaria IFMT N.º 744, de 19.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jairo Luiz Medeiros Aquino JuniorJairo Luiz Medeiros Aquino Junior, DIRETOR GERAL - CD0002 - BLV-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - BLV-DG, em 26/01/2023 15:33:04.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

465120
6822260270

PORTARIA 5/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT, de 26 de janeiro de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - IFMT CAMPUS CUIABÁ BELA VISTA - 01/01/2023 ATÉ 31/01/2023

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 7/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT, de 30 de janeiro de 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.º 744, de 19/04/2021, publicada no

D.O.U em 20/04/2021.

RESOLVE:

I - Designar o servidor abaixo relacionado, como Chefe de DelegaçãoChefe de Delegação para representar o campus na construção do III Jogos

do Servidor 2023 e na organização da delegação para os jogos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -

IFMT Campus Cuiabá - Bela Vista, conforme segue:

NOME SIAPE/Matrícula

Ramon Martins Fernandes 227****

I - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação;

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Jairo Luiz Medeiros Aquino Junior

Diretor-geral do IFMT Campus Cuiabá - Bela Vista

Portaria IFMT N.º 744, de 19.04.2021

Documento assinado eletronicamente por:

Jairo Luiz Medeiros Aquino JuniorJairo Luiz Medeiros Aquino Junior, DIRETOR GERAL - CD0002 - BLV-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - BLV-DG, em 30/01/2023 12:01:52.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

466519
0f7ed2566b

PORTARIA 7/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT, de 30 de janeiro de 2023

BOLETIM DE SERVIÇO - IFMT CAMPUS CUIABÁ BELA VISTA - 01/01/2023 ATÉ 31/01/2023

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 8/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT, de 31 de janeiro de 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.º 744, de 19/04/2021, publicada no

D.O.U em 20/04/2021.

RESOLVE:

I - Designar os membros abaixo relacionados, sob presidência da primeira, para compor a  Comissão de Divulgação dos

Cursos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT Campus Cuiabá - Bela Vista, conforme segue:

NOME SIAPE/Matrícula

Mayra Fernanda de Sousa Campos 258****

Jairo Luiz Medeiros Aquino Junior 135****

Fuad Jose Rachid Jaudy 169****

Paulo Alves de Oliveira 209****

Edgar Nascimento 130****

Dorival Pereira Borges da Costa 165****

Thiago Andre de Almeida 227****

Cleverson Arantes do Carmo 175****

Clotilde Tania Rodrigues Luz 118****

I - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação;

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Jairo Luiz Medeiros Aquino Junior

Diretor-geral do IFMT Campus Cuiabá - Bela Vista

Portaria IFMT N.º 744, de 19.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jairo Luiz Medeiros Aquino JuniorJairo Luiz Medeiros Aquino Junior, DIRETOR GERAL - CD0002 - BLV-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - BLV-DG, em 31/01/2023 16:16:30.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

467243
1d38a63673

PORTARIA 8/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT, de 31 de janeiro de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

BOLETIM DE SERVIÇO - IFMT CAMPUS CUIABÁ BELA VISTA - 01/01/2023 ATÉ 31/01/2023

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 9/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT, de 31 de janeiro de 2023

  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSOCIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.º
744, de 19.04.2021, publicada no D.O.U em 20.04.2021

RESOLVE:RESOLVE:

Art.1º Art.1º Designar os servidores, abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal
deste IFMT Campus Cuiabá Bela Vista, para comporem a Comissão de Embaixadores de Relações InternacionaisComissão de Embaixadores de Relações Internacionais
deste IFMT Campus Cuiabá-Bela Vista.deste IFMT Campus Cuiabá-Bela Vista.

NomesNomes Matrícula Matrícula FunçãoFunção

Waldineia Lemes da Cruz Alves 181**** Presidente

Edson Gomes Evangelista Dalla Nora 195**** Membro

Enzo Victorio Franco 187**** Membro

Maria Helena Moreira Dias Serra 165**** Membro

Veralucia Guimaraes de Souza 164**** Membro

Art.2º Art.2º Esta portaria entra em vigor a partir de sua assinatura.

Art.3ºArt.3º  Cientifiquem-se e cumpram-se.

Jairo Luiz Medeiros Aquino JuniorJairo Luiz Medeiros Aquino Junior
Diretor-geral do IFMT Campus Cuiabá - Bela Vista

Portaria IFMT N.º 744, de 19.04.2021

Documento assinado eletronicamente por:

Jairo Luiz Medeiros Aquino JuniorJairo Luiz Medeiros Aquino Junior, DIRETOR GERAL - CD0002 - BLV-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - BLV-DG, em 31/01/2023 16:57:43.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

467665
6d93d3cdab

PORTARIA 9/2023 - BLV-GAB/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT, de 31 de janeiro de 2023

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: